
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/
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Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2403

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA

 8,001,483,430.39  0.00   8,001,483,430.39  1,738,937,138.35  1,694,625,667.46SERVICIOS PERSONALES  6,262,546,292.04

 3,340,667,796.88  83,825,318.49  3,424,493,115.37  592,161,272.71  592,161,272.71REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,832,331,842.66

 42,755,327.40 -785,693.13  41,969,634.27  5,994,141.29  5,994,141.29REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  35,975,492.98

 2,257,001,546.64 -170,828,580.70  2,086,172,965.94  222,704,169.12  206,378,825.94REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,863,468,796.82

 872,352,739.69  42,993,985.67  915,346,725.36  226,767,094.74  226,767,094.74SEGURIDAD SOCIAL  688,579,630.62

 663,116,268.02  548,144,993.48  1,211,261,261.50  677,321,453.16  649,335,325.45OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  533,939,808.34

 770,177,182.56 -509,082,497.16  261,094,685.40  0.00   0.00  PREVISIONES  261,094,685.40

 55,412,569.20  5,732,473.35  61,145,042.55  13,989,007.33  13,989,007.33PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  47,156,035.22

 609,732,144.47  7,574,632.74  617,306,777.21  55,112,200.47  54,314,673.49MATERIALES Y SUMINISTROS  562,194,576.74

 218,575,377.38  678,901.62  219,254,279.00  20,208,075.05  20,208,075.05MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 199,046,203.95

 82,001,403.09  908,741.64  82,910,144.73  1,820,012.85  1,697,674.15ALIMENTOS Y UTENSILIOS  81,090,131.88

 16,419,613.41  37,365.71  16,456,979.12  0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  16,456,979.12

 76,204,010.94  191,318.79  76,395,329.73  130,936.84  130,936.84MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  76,264,392.89

 56,756,003.07  2,904,448.50  59,660,451.57  5,849,814.59  5,849,814.59PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  53,810,636.98

 54,910,424.94  1,924,267.20  56,834,692.14  4,384,506.36  4,384,506.36COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  52,450,185.78

 38,328,755.66  1,354,068.80  39,682,824.46  15,424,768.06  14,749,579.78VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  24,258,056.40

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 66,536,555.98 -424,479.52  66,112,076.46  7,294,086.72  7,294,086.72HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  58,817,989.74

 1,327,942,443.06  355,639,218.34  1,683,581,661.40  499,094,658.27  485,821,029.92SERVICIOS GENERALES  1,184,487,003.13

 159,346,236.57  9,428,871.03  168,775,107.60  23,211,610.76  23,211,610.76SERVICIOS BÁSICOS  145,563,496.84

 62,006,072.82  10,185,446.34  72,191,519.16  13,837,764.68  3,715,986.31SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  58,353,754.48

 461,746,969.94 -36,050,801.57  425,696,168.37  37,653,279.80  34,581,279.80SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  388,042,888.57

 20,359,912.08  1,698,807.44  22,058,719.52  1,585,090.14  1,585,090.14SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  20,473,629.38
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2403

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA

 310,217,952.38 -3,200,129.89  307,017,822.49  46,402,171.58  46,402,171.58SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  260,615,650.91

 162,945,398.89  5,341,942.03  168,287,340.92  6,746,556.73  6,666,706.75SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  161,540,784.19

 78,317,329.70 -360,666.62  77,956,663.08  1,135,829.99  1,135,829.99SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  76,820,833.09

 59,475,146.49  204,383.22  59,679,529.71  162,097.33  162,097.33SERVICIOS OFICIALES  59,517,432.38

 13,527,424.19  368,391,366.36  381,918,790.55  368,360,257.26  368,360,257.26OTROS SERVICIOS GENERALES  13,558,533.29

 60,018,875.54  0.00   60,018,875.54  15,544,854.65  15,544,854.65TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  44,474,020.89

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 60,018,875.54 -100,000.00  59,918,875.54  15,444,854.65  15,444,854.65AYUDAS SOCIALES  44,474,020.89

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   100,000.00  100,000.00  100,000.00  100,000.00DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 355,622,647.28  0.00   355,622,647.28  8,071,358.88  0.00  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  347,551,288.40

 248,681,001.65 -4,035,679.44  244,645,322.21  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  244,645,322.21

 16,112,272.84  0.00   16,112,272.84  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  16,112,272.84

 977,297.02  0.00   977,297.02  0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  977,297.02

 13,820,000.00  0.00   13,820,000.00  0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  13,820,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 68,248,396.33  0.00   68,248,396.33  0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  68,248,396.33

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

Página 2 de 4



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2403

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 7,783,679.44  4,035,679.44  11,819,358.88  8,071,358.88  0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  3,748,000.00

 88,317,655.83  0.00   88,317,655.83  15,611,641.95  14,884,641.95INVERSIÓN PÚBLICA  72,706,013.88

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 88,317,655.83  0.00   88,317,655.83  15,611,641.95  14,884,641.95OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  72,706,013.88

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2403

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  10,443,117,196.57

 363,213,851.08

 10,806,331,047.65

 2,332,371,852.57

 2,265,190,867.47

 8,473,959,195.08

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DR. ELEAZAR ANGULO LÓPEZ CP. RIGOBERTO GAXIOLA VIDAL

SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS

DIRECTOR DE PRESUPUESTOS
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